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justitsministeren, som jeg synes på udmærket 
vis i åbningsdebatten har redegjort for de kon- 
krete foranstaltninger. 

Med hensyn til det andet spørgsmål er repa- 
triering et tilbud, som indenrigsministeren jo 
også har stor indsigt i og ansvar for, og som 
indgår i regeringens og dette Folketings brede 
flertals opbakkende politik på det pågældende 
område. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes bare ikke, at statsministeren i den 
grad kan sno sig uden om ansvaret for at fortæl- 
le befolkningen og Folketinget, hvad dét er, re- 
geringen har i sinde i forhold til de her ting. 

Det er fuldstændig rigtigt, politiet gjorde en 
god indsats, en fuldstændig upåklagelig ind- 
sats; det er alle vist enige om. Men det; der re- 
sterer, er: Hvordan kan vi forestille os, at vi i 
fremtiden skal håndtere den her slags konflik- 
ter, hvis demonstrationer, som efter normale 
danske standarder skal være stille og rolige, i 
den grad udvikler sig til voldsorgier? 

Statsministeren kan ikke som chef for rege- 
ringen og landet undslå sig, statsministeren må 
fremkomme med: Hvad vil regeringen gøre for 
at stoppe den slags voldelige optøjer? 

Det er jo ikke lang tid siden, vi havde Nørre- 
brourolighedeme; det var den 7. november sid- ' 
ste 'år. Vi har haft store uroligheder i forbindelse 
med en fodboldkamp her i sommer, og nu ser vi 
igen meget omfattende .,uroligheder,' hvor det 
altså er vold og ødelæggelse, der er formålet. 
Derfor mener jeg ikke, statsministeren kan und- 
slå sig. 

Så med hensyn til det andet spørgsmål om- 
kring hjemsendelse: Det er jo ikke lang tid siden, 
at regeringen havde en politik -  og jeg går ud fra, 
at man stadig væk har en politik -  om at knytte 
den bistand, man yder til forskellige lande, op 
på, at man skal tage sine flygtninge tilbage. 

Somalia er eksemplet, hvor regeringen over 
for Somaliland forsøgte at få flygtninge sendt til- 
bage; det er godt nok ikke lykkedes rigtigt. Men 
er det i virkeligheden ikke en politik; man kun- 
ne genoptage i forhold til Palæstina og Yassir 
Arafat og sige til ham: Hvis I fortsat skal have 
dansk støtte -  I får dansk støtte i dag -  så skal I 
tage de borgere retur, som nu lever på dansk 
område, og som stadig væk står som asylsøgere. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
- , Ja, jeg kan svare meget kort, at den demonstra- . ' :' I 
tion, der fandt sted forleden, tog politiet hånd 

om på en overbevisende, dygtig og effektiv må- 
de, og jeg har stor tiltro til, at det vil politiet 
også gøre i f r emt iden .  

Jeg synes, det ville være forkert, at vi her i 
Folketinget gav udtryk for over for befolknin- 
gen, at vi ikke havde styr på situationen, for det 
har vi. Vi har et meget, meget dygtigt politi, 
som kan klare den opgave. 

Hvåd angår spørgsmålet om repatriering og 
Somaliland, så ligger det uden for spørgsmålet. 
Repatrieringen ligger i et godt spor; det er et til- 
bud. Vores mellemøstpolitik går ud på at bidra- 
ge til at skabe fredelige forhold dernede, og be- 
givenhederne her i landet giver kun en ekstra 
understregning af, at det er den rigtige kurs at 
følge. 

Og jeg har ikke mere at tilføje. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg er enig i, at politiet gjorde en god indsats -  
det er der ikke nogen der er uenige i -  men jeg 
kan bare ikke forstå, hvordan statsministeren 
kan sige, at det var fint, at politiet gjorde en god 
indsats, og så bare lade det stå ved det, 

Kan statsministeren slet ikke se, at vi har nog- I ' , 
le gravalvorlige problemer i det danske sam- 
fund, hvor der sker de her voldelige sammen- 
stød, som er så udan'ske,., noget, der er så 
udansk, som vi næsten kan forestille sig, at man 
bruger demonstrationsretten til at lade det gå 
over i voldelige optøjer? 

Det har vi ikke set før på dansk territorium, 
det er inden for de seneste år, vi ser den slags 
ting, og derfor mener jeg, at statsministeren 
burde knytte nogle bemærkninger til det og si- 
ge: Er det virkelig en udvikling, vi ønsker, eller 
vil vi gøre noget; vil vi ændre politikken her i 
landet, sådan at vi ændrer kursen på landets 
udvikling ved eksempelvis at tage færre asylsø- 
gere ind fra de områder, hvorfra de her kom- 
mer, ved eksempelvis at hjemsende de asylsø- 
gere, som helt tydeligt laver ballade? 

Vil statsministeren f.eks. tage initiativ til, at 
asylsøgere, der ikke har dansk statsborgerskab, 
hjemsendes efter at have deltaget i den slags op- 
tøjer? Er det noget; der indgår i regeringens 
overvejelser; eller hvad har regeringen tænkt 
sig? Vil man bare lade stå til og vente på, at næ- 
ste store konflikt opstår, hvor der, måske er no- 
gen, der bliver dræbt? 

Så kan man sige, at politiet også gjorde en 
god indsats her, man sørgede for, at det forløb 

. nogenlunde stille og fredeligt, men hvis nu der 홢 , ' ', 


